СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

_____________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 от                  2010 г.                                                                                         № 2

О внесении изменений в Положение

«О квалификационных требованиях

для замещения должностей

муниципальной службы»

В соответствии с Законом Республики Мордовия от 27 октября 2008 года № 101-з «О внесении изменений в законодательные акты Республики Мордовия в сфере государственной гражданской и муниципальной службы», с принятием Закона Республики Мордовия от 10 июля 2009 года № 46-З «О внесении изменений в Закон Республики Мордовия «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы», Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы», утвержденное решением Совете депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района от 29 декабря 2008 года № 6, следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункты 2, 3, 4 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) для размещения главных должностей муниципальной службы наличие высшего профессионального образования и стажа муниципальной службы на должностях муниципальной службы ведущей группы должностей не менее 2 лет или стажа (опыта) работы по специальности не менее 5 лет;

«3) для замещения ведущих должностей муниципальной службы наличие высшего профессионального образования и стажа муниципальной службы на должностях муниципальной службы старшей группы должностей не менее 2 лет или стажа (опыта) работы по специальности не менее 2 лет;

«4) для замещения старших и младших должностей муниципальной службы наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности.»;

1.2. подпункт 5 пункт 4 признать утратившим силу.

1.3. в данное Положение внести пункт 8 следующего содержания: «Квалификационные требования по стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, установленные пунктом 4 настоящего Положения, не распространяются на муниципальных служащих, принятых на муниципальные должности муниципальной службы до вступления в силу Закона РМ от 08.06.07г. № 48-З «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы».

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня принятия и подлежит опубликованию в газете «Голос Примокшанья».

Председатель совета депутатов

городского поселения Ковылкино                                                Кабаев И. И.